
当法人におけるコロナウイルス感染について 

 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 表題の件につきまして、お知らせいたします。 

 

ケアハウス入居者１名の陽性を確認しました。 

 ７月８日（金）外部デイサービスを利用中に声がれ及び発熱のため利用を早退 

し医療機関にて検査を行い陽性を確認。そのまま入院加療となりました。 

 

 ７月９日（土）同ケアハウスの入居者全員及び出勤職員の抗原検査を実施し 

全員陰性を確認。 

 

７月１１日（月）までの期間感染拡大防止のため、健康観察を徹底するととも 

に、同ケアハウスの対面での面会中止、介護サービスの利用を中止いたします。 

 

今後、判明した情報や詳細につきましては、ホームページ又は施設ブログに 

更新して参ります。  

 

ご利用者やご家族、また関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけし誠に 

申し訳ございません。 

ご理解ご配慮賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

 

２０２２年７月９日  

 

社会福祉法人 清明会 

八千代島田台拠点 

統括責任者 近藤 健司 


